PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP Secho 0 oo
Fone: (15) 3212-6900- e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br @ Parcerias

i “RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
Sorﬂcahaszgf" j 06 / F‘O% Horas: ,{ O\ Resp. pela entrega: {/Ud 1y
Organizagio: i}tlLﬁY\}BﬁA -~ ﬁii (;ﬁgrr494395 Kj
Servigo: Cjc ﬁ, \}'

Fonte de recurso: t?gr’ri

Competéncia: ﬁﬂ o ivs // ~ )

Qﬁoficio de Capa

EﬁOficio de solicitacdo de pagamento do mé&s subsequente e dades bancdrios
[ARelatdrio de Execugdo Financeira (parte I e II)

[l Documentos fiscais das despesas listadas noc REF pt. II, originais e copias
[#] Comprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
codpias

EﬁRelatério de atendidos

PﬂRelatério de atividades

A CND FGTS

EﬂCND Estadual

@CND Coniunta PGEN/SRF

EﬂCND Trabalhista

QﬂCND Municipal

!ﬁRelagéo de profissionais vinculados ao servigo

‘Extrato bancario da conta-corrente especifica com aplicagde financeira

[ GFIP

Recebimento aprovado 73 Sim [] Ndo
Obs.:

Folhal/2



Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténem Social e Registro no Servigo do Fstado n° 766 —
Registro  Conzelho de Auxilio o subvengdes n® 392 - Pundo de Assisiéncia ao Mcenor n° 250 -
Reconhecido no Conselho Naciwonal de Servigo Social como Entidade Filantrapica ¢ considerada de
Utilidade Pablica Federal Becrelo n® 72941 de 17/10/73 — Utilidade Piblica Estadual pela Lei n® 3433 de
14/08/1936 — Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/1986 - Consclho Municipal dos direitos da
Crianga ¢ Adolescentes n®035

Instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.483.877/0001-36
Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18085-040
{15) 3_222 2011 /3202 8710

Sorocaba, 25 de Junho de 2019.

PRESTACAQ DE CONTAS ESTADUAL

OFERTA DO SERVICO: SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO
DE VINCULOS PARA CRIANCAS DE 06 A 15 ANOS.

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Parcerias e Planejamento

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS, CNPJ 71.493.977/000136, vem encaminhar
a esta Secretaria os documentos gou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde
a prestacdo de contas de Maie! indicando de forma detalhada, a aplicac&o dos recursos
recebidos. na importdncia de RS 3.807,03 Trés mil Oitocentos e sete reais ¢ trés
centavos). ‘

t- Oficio para encaminhamento de Prestagio de Contas;
2- Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;
3- Anexo 14;

4- Relacio dos Profissionais;

5- Relatoric de Atividades:

6- Relacfio dos Atendidos;

7- Certiddes Negativas de Débitos.
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Lste oficio deverd ser efetuado em 02 (dvas vias) ¢ deverd ser protocolado pelo funciondrio que receber a
documenlagio. sendo que. uma via ficard com a convenente como prova da entrega da documentagdo ¢ a outra serd
acostada aos autos, '

Site: www.ihcampos.com Email: ihe.sorocaba @ uol.com.br
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Coordenadoria de fomente da Rede de Assistaneia Social e Registro no Servico do Estado n® 766 -
Registro Consefho de Auxilio ¢ subvengios n° 397 — Fundo de Assisténcia ao Menor n° 150 -
Reconhecide no Consclho Nacional de Servige Social como Fntidade Filantropica e considerada de
Uilidade Pitblica Federal Decreto n® 72941 de 17/10/73 ~ Utilidade Piblica Fstadual pela Lei n® 3433 de
VH/08/1956 — Utilidade Puiblica Municipal Lei n® 2470 de 1 5/04/1986 — Conselho Municipal dos direitos da
Crianca ¢ Adolescentes n®033.

Instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36
Rua Humberic de Campos, 541 — Sorocaba — 18085-040
{15) 3222 2011 /3202 8710

Solicitamos o pagamento do més de JUNHO no valor de RS 3.807,03feferente a
recursos do Termo de Repasse de Subvencio com o Municipio de Sorocaba/Secretaria
de Igualdade e Assisiéncia Social, (Repasse Estadual) movimentados exclusivamente no

Banco: 001 Agéncia: 6962-0  Conta Corrente: 35.132-6

Atenciosamente




ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE

Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténcia Social ¢ Registro no Servige do Estado n® 766 —
Registro Conselho de Auxilio & subvengBes n® 392 — Fundo de Assisténicia ao Menor n® 250 —
Reconhecido ne Consetho Nacional de Servigo Social como Entidade Filantrépica e considerada de
Utilidade Piiblica Federal Decreto n® 72941 de 17/10/73 — Utilidade Piblica Estadual pela Lei n°® 3433 de
14/08/1956 — Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/1986 — Conselho Municipal dos direitos

Instituto Humberto de Campos
CNPJ: 71.483.977/0001-36

Rua Humberto de Campos, 541 - Sorocaba — 18061-000

(15) 3222 2011/ 3202 8710

COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPQS

CNPJ:

71.493.8977/0001-36

ENDERECO E CEP:

RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 - SOROCABA/SP - CEP: 18061-000

RESPONSAVEL(IS) PELA 0SC:

PAULO ROBERTO BACCELLI

CPF: 795.922.608-34
OBJETQ DA PARCERIA: SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULDS
IEXERCICIO: 2019
ORIGEM DOS RECURSOS (1): _ESTADUAL:
RQCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R§ v ago com I'E:CUTS'O
. cetadual J SIAS
Terma de Colaboragio/Fomento n®
Aditamento n® 2017/30.095 22/1272017 QH09/2017 a 31/08/2018  |2.075.00 dital n? _;_Q_Q,:’:L 5/ §_Qmo_i’§
Aditarnento n® 2017/30.095 31U0BIZNE 01/09/2018 & 31/08/2018  |2.075,00
Aditamento n® 2017/30.085 17112/2018 01/01/2019 a 31/08/2019  {3.807,02
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA(Z;ARA O REPASSE VALORES( ;SI;EVISTOS DATA DO REPASSE NL’JMERI;)EE:;JR Egﬁrgmsmo VALORES REPASSADOS (RS)
19/06/2019 3.807,03 16/06/201¢ 230.039 3.807,03
[A} SALDO DO EXERCICO ANTERICR o
(8) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 3.807.03}
{C} RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE {3) 0
(E) TOTAL DE RECURS0S PUBLICOS {A + B+ C+ D) 3.807,03
(F] RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 67,85}
(G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NG EXERCICIO (E + F} 387469

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2} Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

{3} Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.




Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténcia Social e Registro no Servico do Estade n® 766 — Registro
Conselho de Auxilio e subvenges a° 392 — Fundo de Assisténcia ao Menor 8% 250 — Reconhecido no
Conselhe Nacional de Servico Social como Entidade Filantrépica e considerada de Utilidade Piblica Federal
Decreto n® 72941 de 17/10/73 — Utilidade Publica Estadual pela Lei n® 3433 de 14/08/1956 — Utilidade
Publica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/198¢ — Conselho Municipal dos direitos da Crianga ¢ Adolescentes

Instituto Humberto de Campos
CNPJ: 71.493.977/0001-36

0O(s) signatario(s), na qualidade de represeniante(s) da Instituto Humberto de Campos vem indicar, na forma abaixo
detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio 05/2019 bem como as despesas a pagar no exercicie
segulinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NC EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL
DESPESAS
DESPESAS
DESPESAS TOTAL DE CONTABILIZADA
DESPESAS | CONTABILIZADAS EM| oy am) i7apas |  DESPESAS S NESTE
CATEGORIA OU FINALIDADE DA CONTABILIZADAS EXERCICIOS " =
DESPESA (8 NESTE EXERCICIO ANTERIORES E NESTE EXERCICIQ | PAGAS NESTE EXERCICIO A
) &) PAGAS NESTE E PAGAS NESTE | EXERCICIO (R$)| PAGAR EM
EXERCICIO (RS) (H) EXERCICIO (R$) (1) {J=H+1) EXERCICIOS
SEGUINTES [R$)

Recursos humancs (5) 1.774,69 0 1.774,69 1774,69 0
Recursos humancs (6) 2.100,00 ¢] 2.100,00 2100,00 0
Medicamentos 0 ¢ 0 0 0
Material médico e hospitalar (*) 0 [+ 0 o 0
Géneros alimenticios 0 1] o 0 0
Qutros materiais de consumo 0 G 0 0 0
Servigos médicos (7} 0 i_’ PPN rg_ RS 0 0 0
Outros servigos de terceiros ] !__:5 - 1) L e 0 0 ]
Locagdo de imoveis a Coialiu “6 ot 0 0 G
Locaghes diversas 0 —t {:‘ﬁ& - £ SONERE 0 G G
Utilidades publicas (7) of LGIHe NV _SgNTI o 0 0
Combustive! 0 o 0 0 0 o
Bens e materiais parmanentes 0 — o[ ST HOT ™ ¢ o 0
Cbras 0 0 0 { 0
Despesas financeiras e bancarias 1] 0 g ] 0
Cutras despesas ¢ 0 0 0 0
TOTAL 387468 0 387469 3874,59 0

(4} Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anaxo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Auténomos e pessoa juridica.

() Energia efétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificative incluir também as aquisicies e os compromissos assumidos que ndo sao classificados contabiimente como DESPESAS,
como, por exemplo, aquisicdo de bens parmanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO & a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa per afraso, o resultado ndo deve aparecer
na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas
séo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado coma nota de rodapé os valores e as respectivas contas de
receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da drea da Sacde.

~~



DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 3874,69
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIC (HH) 3874,69
{K) RECURSO PUBLICO NAC APLICADO [E — {J ~ F)] 0,00

kL) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAQ PUBLICO o

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLIGAGAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) 0,60

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) peia entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa

relacionada comprova a exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Org&o Plblico Parcsiro.

O COM recurso
tadual f SIAS

- ;.
Sofocaka, 25 de Junho de 2019, Editai n° I3 /30.0%¢

Rg 3.50%,03/ -
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Instituto Humberio de Campos

CNPJ: 71.493.977/0003-36  Rua Humberto de Campes, 541 - Sorocaba ~ 18061000
115)3222 2011/ 3202 8710

RELATORIC DE EXECUCAG FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO

GRGAOD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE 1GUALDADE £ ASSISTENCIA SOCIAL
CAGANIZACAC DA SOCIEDADE Crvil INSTITUTC HUMBERTO DE CAMPOS

CHPI: 71.493.977/0001-38

ENDEREQD E CEP: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 542 - JARCIM ZULMIRA - SORDCABASSP - CEP: 18061-000
RESPONSAVEL{S) PELA (OSC PAULO ROBERTO BACCELL!

CPF: 795.922,608-34

DBIETD DA PARCERIA 10 DECONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS E JOVENS DE 5 A 15 ANOS
EXERCICIC 2019

FEDERAL

i EE L ) COMPETENCIA: MAIO

ORIGEM 05 RECURSQS {1):

DOCUMENTO " NIMERG DAYA i VIGENCIA B VALOK MENSAL— RS

‘Termo de Colsboragho/Fomenta a2 : T abyggebosst 22/12/2017101/08/2017 a 31/08/2018 | &S o

Adiaments ng : 2017/30.095 : 31/08/2018/01/05/2018 3ijog/za1e las

Aditamento ng : 2017/30.085 17/12/2018:01/01/2019 5 31/88/2018 | RS -

DENONSTRATIVO DOS RECURSOS BISPONIVELS NG EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA GO REPASSE =~ DOC. DE CREDITO Ne VALORES REFASSADOS [RS] /
19/06/2019 RS 3.807,03 19/06/2019 230629] RS 3.207,03
-

{4} SALDO DO MES ANTERIOR

{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 3.807,03

{C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS BOS REPASSES PUBLICOS

{D} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE {2)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLLCOS [A + B+ €+ D) R$

{F1 RECURSOS PRODR{OS D4, ENTIDADE PARCEIRA 67,55' ~
{0) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DF COMPETENCIA (2 + F) 3.874,69 /

{1} Fonte do recurso: Federsl, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborads um anexo parz cada fonte de recurso,
{2} Receltas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

Ois} signatdriofs}], na qualidade de representantais) da organizacio:

INSTIUTO HUMBERTC DX CAMPOS

Vem inditar, na forma abaixo detathada, as despesas incorridas a pagss na competéncia de;
MAIO [N

bem como as despesas a pager no exercicia seguinte,
i
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS IMCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA p g
CATEGCRIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODC DE REAL{ZAQAD VALOR APLICADO -RS
Recursos humanos (5} MAIO 2019 RS 1.774,69
Recursos humanos (6} MAIO 2019 RS 2.106,08
Medicamentos MAIQ 2019 RS -
Géneros alimenticios MAID 2018 ] -
Outros materiais de consimo MAIG 2019 RS -
Catros services de terceiros MAID 2018 RS -
LocagHo de imdveis MAIG 2018 RS -
Locacdes diversas WAL 2019 RS -
Utilidades pablicas {7} MAID 2018 RS -
Combustivet MAIO )19 RS -
Bens e materials permanentes MAIG 2013 RS -
Obras MALO 2019 RS -
s A MAIO 2018 RS - /
TOT#_\LEAS_]?_EE.PESAS RS 3.874,69

{5} Saldrios, encargos e beneficios. {8) Autdnomos e pessoa jurﬁiéai.i(f’)iéﬂéai;é‘fé_lr-i"ca,'agua e esgoto, gas teiefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagso prévia.

DEMONSTRATNU %5 SA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICID
{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES A MES DE REFERENCIA
{Ky RECURSD PUBLICO MAC APLICADOD [£~ - 5]
(L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAD PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAC NO EXERCICID SEG

O FINANCEIRO DO BXERCIGD




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal
Docurmento de Arrecadacio de Receitas Faderais

32 Periodo de fpurasio

31/05120 /

i

03 Numero do CNPY ou OEF

71.493.977/0001-36

04 Codigo da Receity

8301

05 Numero de Fleferéngia

DARF

HMome da Empresa f Telefone

INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

08 Data de Vencimente

19/06/2016

1532222011 |
. B 4 . . T
Tastarico U7 Yalor do Principal 196,69 lf
PIS 1% s/ Folha de Pagamento 03 “ialor o i 1
- |

0% Valor dos Jutas efou |

ATENGCAQ Encargos [, - 102555 i

W¥alor Total !

196,69 I

€ vedado o recolhimento de

tibutos e contribuicdes

administrados pela Secretaria da Recsita Federal cujo vaior total

seja inferior 2 RS 10,00, Ocorrendo tal sitbagao, adicione esse
valor ae tributo / contribuicdo de mesmo codigo de periodos

subsequentes, ate' que o total seja iguai ou superior a R$ 10,00,

W Auterticage Bzncariz (Somente ne 1a, e 23 vias)

Edital no 233 {30CGs

/

Ll

RS C e JRG €9

MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Recejta Federai
Documents de Arrecadagio de Receitas Federais

DARF

U2 Pediode de Apwrag o

—

31052019 |

71.493.977/0001-36

l 03 Numero do CNPJ su CPF

04 Codigo da Receita

L

8301

:

| 85 Mumera de Referdngis

e ~zdzFmpresa ! Telefone

ATUTO HUMBERTO DE CAMPOS
1532222011

Fostrrian

PIS 1% ¢/ Folha de Pagamenta

1

i
i

U6 Data de Vercimerto

19/06/261 9—I

H
|
i

*

07 Valor do Primcipal

196.69

08 Valow da fluka

ATENGAO
E vedado o recolhiments de

seja inferior a R$ 10,00, Ocorrendo tat situagdo, adicione esse
valor ao tributo / contribuicc de mesmo codigo de periodos

subsequentes, ate' que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

fributos e contribuicoes
administrados pela Secrstariz da Receita Federat cujo valor total

1 02 W alor dox Jurgs sfou
L Encarges 0L - 1,025/59

, 10 aler Total

T Autenticapdo Bancaiis (Somente rala e 23, viss)




240672018 Banco do Brasil

Emisséio de comprovantes - 3o nivel

G334241314553875010
24/06/2019 13:24.06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACQES BANCO DO BRASIL
24/06/2819 - AUTOATENDIMENTO - 13.24.@7
6962886962 SEGUNDA VIA 09a5

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: INSTITUTQ H DE CAMPOS
AGENCIA: 6962-8 CONTA: 35.132-6

AGENTE ARRECADADOR
CNC 801 - 6962 - AGENCIA AV.GENERAL CARNEIRO SP
CODIGO DE BARRAS ~ =n-------=s —-esessoca-

DATA DO PAGAMENTO 85/86/201
PERIODO DE APURACAQ 31/85/2019
NUMERD DO CPNJ 71.493.977/6081-36
CODIGO DA RECEITA 3301
NUMERQ DE REFERENCIA =  —rroweeee—e---
DATA DO VENCIMENTO 193/86/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA = -----c----e-
PERCENTUAL mmememom—aee
VALOR DO PRINCIFAL 198,69

VALOR DA MULTA  memmemmeeewes
VALOR POS JUROS  mmmmemee—eew
VALOR TOTAL 196,69
AUTENTICACAQ SISBB: 2.9A3,.98A.73A,91F 295
Modelo Aprovade pala SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @@1,DE 2866

Pago com reCurso
Estadual i QIAS

DOCUMENTO: @683l

. e
Editel n® 2222 13009

Transagao efetuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELLE

hitps:/faapj.bb.com.br/aapjfhomeV2.bb?tokenSessac=0a06ddalt Bafed 5586ed2f7e4f89ch8 1#
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2052019 Nota Fiscal de Saervicos Elstronica

Numere da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00081656
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DA FAZENDA 20/05/2019 00:00:00
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagio
53504018
PRESTADOR DE SERVIGOS
Norme/Razio Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO € SERVICOS LTDA
CPF/CNPY: 04.578.848/0001-53 Inscricdo Municipal | 000120742
Endereco: RUA MATQ GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipto: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
NomefRaz3o Soclal: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL
CPEICNP: 71.493.977/0001-36
Endereco: RUA RUA HUMBERTO DE CAMP(OS, No541 - - JARDEIM ZULMIRA - CEP:18061-000
Municipio: SORQCABA Ur: SP E-mail; ihc.sorccaba@uol.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigao:
CRESTACAD DE SERVICOS. LEI FEDERAL N 11,741 2012 TRIBUTACAD FEDERAL: L3.45% TRIBUTACAQ [MUNICIPAL: 4.19%
Tributavel  {Item Qtd Unitdrio R Total R
NAD  {INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ 1 131,50 1.578,0
Fago com recurso
Estadual { SIAS
- 3 33 f30059Y
dital nv W13 i3
RE j.oeg 0o
PIS (C,0000%): COFINS (G,00009%): INGS (0,000000): IR (0,00D0%): CSLL (0,0600%):
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS D00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.578,00 /
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Wliquota: slor do 1S5:
R$ 0,00 RS 0,00 5,00% R$ 0,00
~ OUTRAS INFORMACHES
Més de Competéneia da Note Fisgal D5/ 2019 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local da Prestacio do Servico: SORQCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 75049/98 {20/05/2018) Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 10/06/2019
Recolhimento: ISS A RECOLRER PELO PRESTADCR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporie e s
Servico: 1712 - Administracao em geral, inclusive de bens e negdcios de terceiros.

https:/iwww.issdigitalsod.com.briNotaFiscalvisualizarNota.php?id_nota,_ fiscal=NTkOMjI2MzE===Tg===7145=000120742 11



......................................................................................................................

Banco RaG S.A. l 341 -'7' Recibo do Pagador

3eneficiario:

SREDIALIMENTACAQ - 04578848000153
Sagador Emigséo Valor do Documerdo B*GO/
rﬁ%T]TUTO HUMBERTO DE CAMPQS - AL 20/05/2019 R$ 1.578;
do Benefi Nosso Numero Vencimento N do Documento
R R 100/00082084-2 17/06/2019 92064

Autenticagdo Mecéanica

& Escomsisa | 341.7| 34191.09008 09206.420078 68360.220005 6 79230000157800

-ocal do Pagamento Venc1mentc
SAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO Q6519 Smaasry
Zeneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAQD - 04578848000153 0076/83602-2
Jata do Documento No. do Documento Espécie Dogc. Aceite Datg do Nossa NOmero
20/05/2019 92064 RC N Processamenta 109/00092064-2
Jsr do Banco Carteira Espécie | Quanfidade Vaior Valor do Documento

109 R% R$ 1.578,00

—r;strug.ﬁes (Texto de responsabilidade do Beneficiario): {-) Desconto / Abatimente

APOS C VENCIMENTO COBRAR R§ 3,11 POR ATRASC

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 110,46 () Mora / Multa

N° da Solicitagéo: 95052 (=} Valor Cobrado

N® do Pedido: 86757

vagador: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS - AL CNPJ/CPF do Pagador
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541 71.493.877/0001-36
18061000 JARDIM ZULMIRA SOROCABA - SP

IR,

................................................................................................................................ Pagg'sﬂfﬁfeﬁﬂfsf}' A
stadual [ SIAS

Edital n* FY 3 f30.0% oy
Produto: BENEFICIO ALIMENTACAQO
249 j S}‘B oo



z4/08/2018 Banco do Brastl

(G332241406669191010
Emissac de comprovantes - 3o nivel 24/06/2G19 14:11:38
24/06/2819 - BANCO DO BRASIL -  14:11:39
696206962 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: INSTITUTO H DE CAMPOS ‘//,////
AGENCIA: 6962-0 CONTA: 35.132-6
ITAU UNIBANCO S.A.
34191096850526642007863360220005679230002157500
BENEFICTARIO:
CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA
NOME EANTASIA:
CREDIALIMENTACA? COM SERV LTDA
CNPI: B5,578.B45/0601-53
PAGADOR :
INSTITUTO HUMBERTG DE CAMPOS
CNPZ: 71.493.977/0801-36
NR. DOCUMENTO 52,801 Fago com recurso
DATA DE VENCIMENTO 17/e6/2019 Cotadial | SIAS
DATA DO PAGAMENTO 28/05/2019 Estadual / SIAS
VALOR DO DOCUMENTO 1.578,00 .
VALOR COBRADO 1.578,80 tial T s 7 20.09y
S s Edital n? 232 1 >
NR. AUTENTICACAD 3.3£9.E1F.580.DE2.111 :
_ R V.53¢, o0
Transagéo efetuada com sucessc por: J3708828 PALILO ROBERTO BACCEL VI
" e
[ -
|

hitps:/faapi.bb.com.br/aapjhomeV2.bb tokenSessao=65c283035fd61c0a79a8affddda 70 Zeb i



Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA

NGTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificacdo

Nmero da Not

00000057

Data e Hora de Emissdc

04/06/2019 10:

37:41

f58bb020

PRESTADOR DE SERVICOS

| Nome/Razio Social: DOUGLAS PIERROTTI 04208740892
| CPE/CNP): 26.028.531/0001-08

InecricBo Municioal : 000332341

UF: SP

£ndereco: AVENIDA ADOLPHO MASSAGLIA, NosOD ~ 5/N - BAIRRO REGIAO SUL - CEP;18052-572
; Municipio: SOROCABA

dunicipio: SOROCABA

TOMADGR DE SERVICOS
Nome/Razdo Socizt INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPRCNPY; 71.493.977/0001-36
i agereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N9541 - BAIRRO REGIAQC NORTE - CEP:180661-000
UF: Sp

E-mail: The.sorocaba@uol.com.br

IDescricdo
b o

i M FUTSEL, RIFERENTE AC MES DE MATD 2019,

Mg;scammncio DOS SERVICOS

ributavel | Hrem Gtde]  Unitario RS Totat RS

SiM OFICINA DE FUTSAL 1 500,00 500,00
i
| Fago CoMm retursy
: Eoiadual [ SIAS
: | e 0 X3y F30CAY ’
5 ! Edital n® 222 RnnT
i L
; .
| G Seef7
F i
i 1 - g
; s /Q\\ i |
! BIS (D,0000%); COFINS {0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (G,0000%%:

Rs 0,00 R$ 0,00 Rs 0,00 RE 0,00 R3S 0,00
J VALOR TOTAL DA NOTA £ R$ 500,00 |
valor Total dag DeducBes: Base de Cllculo: |Al|’quota:\ Malor o 155:
RS 0,00 R$ 500,00 02,00% R$ 0,00

[ags o Competénaa da Nota Fiscal: 8672019
"_ncal dz Prestaglo do Servigo: SOROCABA/SP
f vecelnimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

OUTRAS INFORMACOES -~
Tributagio: TRIBUTAVEL MEI
Inddéncia: SOROCABA/SP

[CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAC ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

{Senvign: 1724 - Apresentaciio de palestras, conferdncias, seminarios e congéneres,

;;;;;




o  NSTITUTOHDECAWPOS
Agéncia £962-0

Conta corrente 35132-6

Creditade

Nome DDUGLAS F‘!ERROT

Agéncia 1193-2

Conta corrente 29385-5 S

walor 500.00

Data 05/06/2019 /

Assinada por J3708820 PAULC ROBERTO BACCELLI 04/06/2019 14:16:26
JB380972 PAULO TADEU DE CAMA 04/08/2019 15:10:54

Transacds efetuada com sucesso.

Transacao efeluada com sucesso por: JB360972 PAULC TADEU DE CAMA.




Nota Fiscal de Servicos Eletronica

NGimero da Notz
P Prefeitura de Sorocaba 00000008
i 1%: 7 Data e Hora de Emiss8o
| 'l ‘s SFCRETARIA DA FAZENDA 04/06/2019 06:03:5%
Lo ey NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verfficagio -
a2085970
PRESTADOR DE SERVICOS
Nore;Razda Social: NATHALI BRAZ DE ALMEIDA 41578421896
CPECNPT: 31.790,953/0001-24 Inscrigio Municipal : 000363231 :
£ndereco: RUA DOUTOR HAROLDO SEGAMARCHI, N°63 - JARDIM BARBARA-SANTA - CEP:18053-364 :
Municipio: SOROCABA UF: SP i
TOMADOR DE SERVICOS
Raras Socal: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPCS
rCnPi: 71,493,977 /0001-36
i ocer RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N°541 - BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18061-000 i
Muenpo: SORQOCABA UF; SP E-mail: the.sorocaba@uol.com.br ;
) DISCRIMINACAO DOS SERVICOS g
‘Dascricio! ;
Lt LT s s OF DARg ) MEFERENTE AD MBS DE MAIC
{Tributavet  [item Qtde]  Unitario R Totat A
' SIM [IOFICINA DE DANGA 1 800,09 50,08
i
o
S
!
!
: 5.09%
1
; ,
L :
#15 (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS {0,0000%%): IR (;,gﬂ@@%}: C5EL €0,0000%:: ;
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,00 R$OE0
! VALOR TOTAL DA NOTA = RS SDO,DV ‘
fialon Total cas Dedugdes: Base de Cilcule: IMliguota: alor do 1SS
RS 0,00 R$ 800,00 0,00% ’S 0,08

: OUTRAS INFORMAGOES
{#es de Competéncia da Notz Fiscal: 062019

iLucal da Prestaciio do Servigo; SOROCABA/SP

| &acoliymerto: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR
11*1:.?\{!\&: 859299900 - ENSING DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE

Tributacio: TRIBUTAVEL MET
Incikdéncia: SOROCABA/SP

‘forago: 0802 - Instrugo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliacio de conhecimentes de qualquer natureza.

F s Pwwwasslgitaisod.comubrinfselvisualizarNota php?id_nota_fiscal =NTkSNjixMzl=8temPrestador=Tg==&codCidini=7 145&Decld=000363231

1.1



Tubitade

Nomea
Agéncia

Conta corrente

Lreditads
Nomé '
Agéncia

Conta corrsnte
Valor

Data

INSTITUTO H DE CAMPOS
6962-0
351326

NATHALIDE FREITAS BRAZ

3318.3
28918-3
800.00
05/06/2013

Assinada por

J3708829 PAULO ROBERTO BACCELL
JB360972 PAULO TADEU DE CAMA

Transagao efetuada com sucesso.

@O, <L . 04/082019 14:16:53
AR e T 410812019 15110:54

Transacao efetuada com sucesso por: JBIB0SY2 PAULO TADEU DE CAMA.



Nota Fiscal de Services Eletrdnica

Niimero da Nota

Prefeitura de Sorocaba 00000040 ..

Data e Hora de EmissBo
. ‘) ‘ SECRETARIA DA FAZENDA 04/06/2019-10:43:43
57" ® “:%  NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificagio

3723f8f4

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ANDRE PASQUALSILVA SCAVARIELC 18124680833 - ME
CPF/CNPY. 24,338,387 /0001-09 Inscrigho Municipat : 0860343879
Endereco: RUA JOSE RIBEIRO, N°21 - PARQUE MANCHESTER - CEP:18056-480

Municipio: SOROCABA U Sp

TOMADOR DE SERVICOS

Mome/Razdo Social: INSTITUTO HUMBERTC DE CAMPOS

CREICNRY: 71.493.977/0001-36

Erdereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N95841 - BATIRRO REGIAQ NORTE - CEP:18661-000
Municipio: SOROCABA UF: SP. E-mzil: ihc.sorocaba@uol.com.br

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Descrlgao .
STIITAGES DF OFF INA DE DG, REFERENTE AD MES DE MATO/2059.

Tributdvef ftem Qtde; Unitdrio RS Total R$
SIM  [OFICINA DEJUDO 1 800,00 800,00
Fago com fecu SO
}’",_ai.r“'":':"E { SIAS
iy a0 O3 §30.09¢
Ediial n® Mmm.ﬁ>
RE " 70T o
PIS (0,0000%): COFINS {0,0000%): INSS (0,0000%): . (0,.0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 /—l&ns 0,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$/800,00
salor Total des Deducdes: Base de Calculo: Aliquota: \ // Walor do I55:
R% 8,00 R$ 800,00 0,00% R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
#és de Compaténoa da Nota Fiscal: 06/ 2019 Tributagho: TRIBUTAVEL MEI
iocal da Prestagdo de Sarvico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCAEAISP

Recofhimento: IS5 A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859299900 - ENSINO DE ARTE £ CULTURA NAO ESPECIFICADOD ANTERIORMENTE

Senvigo: D802 - Instrugdo, treinamento, otientacio pedagagica e educacional, avaliacio de conhecimentos de qualquer natureza.

"‘.tzps:.f.’www.fssdigitaisod.cam.brinfse/notaFrscal.ghp?id__n0ta_ﬁscal=NTk5NzQwMTc=&conﬁrma=U ==&temPrestador=Uw==

-~

171



sty s T AR R T AT RIS I e R L L AR A L

ebitado
Nome  INSTITUTOH DE CAMPOS
Agéncia 6962-0 7
Conta corrente 35122-6
(raditado

- e e :’T.i& s e
Nome ANDRE P SILVA SCAVARIELD S ] ST O LUTsh

- | NS e IRLAT A
Agéncla 6962-0 esiagduai f SIAS
Conta corrente 510034572-8
Edita no X0 g 98

Variagio 51 cdilal n m--»-lr--m f..}?_,:,,j“‘

Valor

800.00

Data 050612018 / R§_

Assinada por 137083829 PAULO ROBERTO BACCELLI
JB360972 PAULO TADEU DE CAMA

fog, G0 L
(04/06/2019 14:17:21
04/06/2019 15:10:54

Transagdo efetuada com sUCEsSSO,

Transagdo efefuada com sucesso par: JB360972 PALLO TADEU DE CAMA,




RELATGRIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
04/06/20184 05/06/2018 o NOTA FISCAL ANDRE P, SILVA #° Recursos hurmanos (6) /3 800,00 |
04/06/2019 05/06/2019 & NOTA FISCAL DOUGLAS PIERROTTI Recursos hurmanos (8) /S 500,00+
ac/06/2008 A 0s/06/2018 NGTA FISCAL NATHALI BRAZ DE ALMEIDA # Recursos humanos {6} RS 800,00
20/05/2019 28/05/2012 NOTA FISCAL CREDIALIMENTACAQ Recursos humanos (3) R$ 1.578,00 |*
31/05/2019 05/06/2012 4 GUIA " GUIADARF Recursos humanos (5) RS 196,654




RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DF COLABORACAO/EOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

A REZA DA DESPESA
DATA DO DATADO ESPECIFICACAD DO CREDOR NATU PES. VALOR (R$)

DOCUMENTO PAGAMENTC DOCUMENTOC FISCAL RESUMIDAMENTE

LLUTOW

ol e I3 {30,098

TOTAL| RS 3E7Ta

enas da Lei, que a despesa retacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
trabatho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

1

Declaramos, na qualidade de responsiveis pela entidade supra epigrafada, sob
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa o

" sorocibs, 35 defunhode 2018,

LOCAL & DATA:

DIRIGENTE:
{nome, cargo @ assinatura}

CONTADOR/N2 CRC
{nome, cargo e assinatura)



24/06/2019

SHIRRER AT

Cliente - Conta atual

Bancoe do Brasil

Emissio de comprovantes - 3o nivel

(33224 1406668191012
24/06/20619 14:12:35

Agéncia 6962-0
Conta corrente  35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS
g:t?;?)o 9 e 01/05/2019 até 31/05/ 2019
Lancamentos
“b aifnté:ete movﬁnt‘ento Ag. origem  lote Histdrico Documento Valor R$ Salde
29/04/2G19 0000 0G000 000 Saldo Anterior 800G
02/05/2019 5962 99015 870 Transfer?ncia recebida 556.962.000.040.334 222803 C 2.22803C
02/05 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
03/05/2018 0000 14134 8§12 Recebimento Fornecedor 206,116 3.807.03C 6.638.06 C
FUNDC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
06/05/201¢ §982 99015 870 Transfer?ncia recebida 558.962.000.040.334 88,38 C
06/05 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
06/05/2019 6962 99015 470 Transfer?ngia enviads 551.193.000.028.355 50G.00D
08/05 1193 28355-5 DOUGLAS PIERRO
06/05/2018 65962 808015 470 Transferncia enviads 553.310.000.028.918 865,00 D
06/05 3310 28918-3 NATHALI DE FRE
06/05/2019 6962 98015 470 Transfer?ncia enviads 556.662.050.040.334 3.807.03 D
06/05 6962 40334-2 INSTITUTO H BE
06/05/2018 6962 98015 120 Transferido para PoupanTa 556.962.510.034.572 864,00 D
06/05 6962 510334572-8 ANDRE P SILVA
06/05/2019 00G0 131058 375 Impostos 50.601 215420 GooC
DARF - 71.493.977/0001-36 -8301
20/05/2019 6962 98315 870 Transfer?ncla receblda 156.862.000.040.334 157800 C 1.578.00C
20/08 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
24105/2019 0000 14134 812 Recebimenio Fornecedor 77.830 3.807,03C 5.38503C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
28/05/2019 8962 89015 470 Transfer?ncia enviada §556.962.000.040.334 1.578.00D
28/05 6862 40334-2 INSTITUTO H DE
28/05/2019 0000 13105 109 Pagamento de T?udo 52.801 15780080  222903C
ITAU UNIBANCO S.A.
29/05/2019 86962 99015 870 Transfer?ncia recebida 556.962.000.040.334 8788C 2296898 C
28/05 6962 40334-2 INSTITUTO H DE
31/05/2019 0000 DO00B 8989 SALDO i 229689 0C
RG-SO FEEHTSE
onsmrvacRe, T g iadial § S51AS
Editai no X3 §30.0ay

B

Transacéo efeluada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTC BACCELLL.

https://aapj.bb.com.brfaapiihomsV2. bb?iokenSessao=65c263935fd61c0a7 9alaffddd4 702en#

M



2410612018 Banco do Brasit

(5334241453727954010
24/06/2019 14:55:42

Consultas - Extrato de conta cotvente

gL

Cliente - Conta atual

Agéncia 6862-0
Conta corrente  35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS

Periododo 4o 3405 /2019 até 24/ 06 /2019

extraio
Lancamentos
.I;alfnt::ete mov|i:'n:ento Ag. origem  Lote Historico Documento Valfor R$ Saldo
29/05/2019 0ooo 00030 000 Saldo Anterior 2.298.68 C
05/06/2019 0000 13105 375 Impostos €0.501 196,680
DARF - 71.493.977/0001-36 -8301
05/06/2012 D000 13105 144 Transfer?ncia Agendada 118.300.000.429.355 500,000
04/06 1193 28355-5 DOUGLAS PIERRO
05/06/2019 0000 13105 144 Transfer?ncis Agendada 331.0G0.000.628.918 800,000
04/06 3310 28918-3 NATHALL DE FRE
05/06/2019 0000 13105 474 Transfer?ncia enviada £96.200.510.034.572 BOC,00 0 o006
04/06 5862 510034572-8 ANDRE P SILVA
19/06/2019 0600 14134 612 Recebimento Formnecedor 230.039 3.807.03C 3.8G7.03C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCE
24/06/2019 6962 08862 144 Transfer?ncia enviada 556.962.000.040.334 3.807,03D0
24/06 5952 40334-2 INSTITUTO H DE
24/06/2019 0ooo 00000 GBS SALDO 500C

Pago com recurse
------------------------------------------------ Estadual / SIAS

Edital n® 22373 ;‘30.0%’
Transagio efeiuada com sucesso por: J3708829 PAULO ROBERTO BACCELL. .~
ey 3 TOF T3

https:ffaapj.bb.com.br/zapifhomeV2. bbHokenSessao=1f81113b55¢037 1ci82760ecec20afd5# 11



24/06/2018

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

RO omhaeee 3

Banco do Brasil

(533424146372795401
24/06/2019 15:00:04

Cliente

Agéncia 6962-0

Conta 35132-6 INSTITUTO H DE CAMPOS
Masfane referéncla MAID/2019

NAD HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacdo afetuada com sucesso par. J3708820 PAULC ROBERTO BACCELLL

Servico de Atendirmento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Quvidoria BB 0800 723 5678
Para deficlentes auditivos 0800 729 0083

com recurso
tadual | SIAS

https://aapj.bb.com.brfaapjhomeV2.bb?tokenSessao=1f81113b55c037 1cf82760ecec20aidS#

11



Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténcia Social e Registro no Servigo do Estado n® 766 — Registro Conselho de
Auxilio e subvencgdes n° 392 — Fundo de Assisténcia ao Menor n° 250 — Reconhecido no Conselho Nacional de Servigo
Social como Entidade Filantrépica e considerada de Utilidade Publica Federal Decreto n® 72941 de 17/10/73 - Utilidade

Piblica Estadual pela Lei n® 3433 de 14/08/1956 — Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2470 de 15/04/1986 — Conselho

Instituto Humberto de Campos
CNPJ: 71.493.977/0001-36

Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18061-000
(15) 3222 2011 /3202 8710

SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULGS PARA CRIANCAS DE 06 A 15 ANOS

NOME CARGO DATA ADMISSAO |DATA DEMISSAO| TIPO VINCULO | CARGA HORARIA

Adilson Lourengo de Paiva Ajudante de Manutengégo 22/04/2003 CLT 44 h semanais
Ana Cristina Vaz Pinheiro Pedagoga/Coordenadora 01/11/2012 CLT 44 h semanais
Andrea Aparecida Hernandes Martins Aux. De Limpeza 01/11/2017 CLT 44 h semanais
Carios Roberto Fidencio Servigos Gerais 04/02/2019 CLT 44 h semanais
Gilvo dos Santos Aux. De Servigos Gerais 01/02/2001 CLT 44 h semanais
Gisele Ribeiro Ass. Administrativo 07/05/2009 CLT 44 h semanais
Jacildo Ferreira Vaz Oficial de Manutencao (01/06/2000 CLT 44 h semanais
Jaine Ferreira Zaratini Aj. De Merendeira 19/12/2017 CLT 44 h semanais
Juliana Fabiana Vieira Freitas Aj. De Merendeira 01/10/2018 CLT 44 h semanais
Larissa Fernanda Baptista Monitora 06/03/2019 CLT 44 h semanais
L.uciana Mira dos Santos Assistente Social 05/09/2017 RPA 12 h semanais
Monica Cristina de Oliveira Fontebasso |Monitora 08/11/2018 CLT 44 h semanais
Susimari do Nascimento Medeiros Merendeira 19/03/2013 CLT 44 h semanais
Weslley Soares Ribeiro Aux. De Escritorio 14/07/2014 CLT 44 h semanais
Andre Pasqual S. Scavarielo Oficina de Judo 01/09/2017 Nota Fiscal 2 x semana
Douglas Pierrotti Oficina de Futsal 01/09/2017 Nota Fiscal 2 x semana
Nathali de Freitas Braz Oficina de Danga 01/11/2018 Nota Fiscal

2 x semand \_|
N
N

/.,



TN

Prefeitura de

S@R@C A

- SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL.

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal Do Instituto

Humberto de Campos — Criancas de 06 a 15 anos relativo ao més de Maio/2019 estdo de
acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma em consondncia com 0s (ermos

contratuais.

Conforme relatério mensal o nimero de atendidos no més de maio/2019 esta em

conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 80
}}lxecutadas: 163
Indice de execucio: 200,77%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de trabalho.

Sorocaba, 13 de junho de 2019.

X\\\m

et

A\ D": Q&ﬂ‘ %\ o o

MES! DA SILVA

Segdo de P1 nejamento e‘Drcamento



Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténcia Social e Registro no Servigo do Estade n° 766 — Registro, Conselho de Ausilio e subvengdes n° 392 — Fundo de
Assisténeia ap Menor n° 250 — Reconhectdo no Conselho Nacignal de Servico Social como Entidade Filantrapica e considerada de Utilidade Pablica Federal Decreto
; n° 72941 de 17/10/73 — Utilidude Publica Estadual pela Lei n° 3433 de 14/08/1956 — Uilidade I'blica Municipal Lei n° 2470 de 15/04/1986 — Consetho Municipal
.m % dos direitos da Crianca ¢ Adolescentes n®035.

instituto Humberto de Campos

CNPJ: 71.493.977/0001-36

Rua Humberto de Campos, 541 - Sorocaba ~ 18061-000
(15}3222 2011 /32028710

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS
Entidade: Instituto Humberto de Campos

Tipo do Servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos Adolescentes de 06 4 15 anos
Més/Ano: Maio 2019

ATIVIDADES
. _ NOME E CARGO
INDIVIDUAL/GRUPAL OU N° DE p .
F bgﬁm AR PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS DO PROFISSIONAL
: RESPONSAVEL
Durante tedo o més as criangas enviaram recadinhos didrios com Larissa Fernanda
Dia das Mies 80 mensagens de carinho para as mies (avos/cuidadoras). Ensaio e | Baptista - Educadora
apresentacio do coral e de danc¢a no Cha das Mies. Secial
Com a leitura do livro "G que vocé quer ser, Zeca?", tivemos Larissa Fernanda
Més do Trabaiho 80 uma roda de conversa sobre profissbes e as criangas desenharam| Baptista - Educadora
a profissao que desejam seguir, Social
Com os adolescentes falamos sobre as alterac¢des hormonais e
todas as muedangas que passamos nessa fase. Fizemos uma caixa - .
de perguntas para que pudessem perguntar sem se identificar e Mbnica Cristina de
Puberdade 80 pers P >n P perg L Oliveira Fontebasso -
durante todo o més pegamos perguntas e discutimos em grupo .
e . . . Educadora Secial
sobre as questdes trazidas por eles, Leitura do livre "O que estd
acontecendo comigo?"




Larissa Fernanda

Contacio de Historias 80 O Livro dos Sons Baptista - Educadora
Social
Judo 80 Treino de Judd (2 vezes por semana) André - Judd na Faixa
Futsal 80 Treino de Futsal { 2 vezes por semana) Douglas Pierrotti -

Educador Fisico

Minica Cristina de
Oliveira Foatebasso/
Iniciagio ao Esporte 30 Atividades Diversas da Gincana. Larissa Fernanda
Baptista - Educadoras

Sociais

Jogos Teatrais de Augusto Boal (Teatro do Oprimido), projeto Kaigue Luis Campos

Teatro 80 CMDCA Pantojo - Arte
Educador
Panca 80 Awlas de Danca (2 vezes por semana) Nathalj de Freitas Braz 1

Professora de Danca

> =

SOCIOQASSISTENCIAL E S POLITICAS
CONCLUSAO DA ARTICULACAO

ARTICULACAD
NOME DA ow@»z_ﬁn»o _ MOTIVO

RESULTADOS ALCANCADOS

Desenvolvimento da autonomia, participagio para a cidadania, methora na qualidade de vida e o estimulo ao convivio social, direcionado a um estilo de vida saudével.

Obs: Atendemos hoje 160 criangas e adolescentes, sendo 80 vagas conveniadas e 80 mantidas pelo [HC. Temos uma demanda na lista de espera de cerca de 300 criangas.

Sorocaba, 03 de Junho de 2019

Responsabilizo-me pela exatido e veracidade das informagfes acima, ciente que, se falsa a declaragio, ficarei sujejto as %m da Lei.

9&9&&? s?.@y fs%r%eﬂ\ \fn.ii\ﬁ Yﬁ \PQ% o %% g

ANA CRISTINA VAZ PINHEIRO LUCIANA MIRA DOS SANTOS PAULO ROBERTOBACCELILI
COORDENADORA DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PRESI



Coordenadoria de fomento da Rede de Assisténcia Social e Registro no Servigo do Estado n® 766 - Registro Conselho de Auxilio e subvengdes
n® 392 — Fundo de Assisténcia ao Menor n® 250 — Reconhecido no Consetho Nacional de Servigo Social como Entidade Filantrépica e
considerada de Utilidade Pablica Federal Decreto n® 72941 de 17/10/73 — Utilidade Publica Estadual pela Lei n® 3433 de [4/08/1956 - Utilidade
Pablica Municipal Lei n° 2470 de 15/04/1986 — Conselho Municipal dos direitos da Crianga e Adolescentes n°035.

Instituto Humberto de Campos

CNPE: 71.493.977/0001-36

Rua Humberto de Campos, 541 — Sorocaba — 18061-000
{15)3222 2011/ 3202 8710

Instituto Humberto de Campos

Organizacio;

me B B o e P ‘Maio

‘Vagas Conveniadas: s o -
m,nzn_nn‘nm‘_mxg:nmo" ‘ - R 200,77%

T 200,77%

ervigo de convivéncia ¢ fortalecimento de vinculos { Criangas e Adolescentes de 06 a 15 anos)

31052019
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Bairro de Residéncia em Data Dias de
Nome 1dade Forma de Acesso Data Saida| Permanéncia
Sorocaba Entrada N
no Més/Ref,

1 1L.0.S 08 anos Jd. Nova Esperanca Busra Espontinea 06/11/2017 31
2 IM.SF 14 anos Id. Zuimira Busca Espontinea 06/11/2017 31
3 IMMVAS 09 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea 06/11/2017 31
4 IM.D.AJ 09 anos Jd. Zulmira Busca Espontinea 06/11/2017 31
5 iIM.FM 12 anos id. Zulmira Busca Espontinea 06/11/2017 31
6 IM.C.R 10 anos | Id. Humberto de Campos Busca Espontinea 06/11/2017 31
7 IS.V.R 14 anos Id. Zulmira Busca Espontinea 06/11/2017 31
8 IT.M.S.A 09 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontanea 06/11/2017 31
S IW.W.0U 08 anos ld. Nova Esperanca Busca Espontdnea 06/11/2017 31
16 IM.AS.B 11 anos | M. Humberto de Campos Busca Espontinea 07/11/2017 31
11 {M.E.C 11 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontinea 07/11/2017 31
12 IP.A.R.S 10 anas V. Bardo Busca Espontinea 07/11/2017 31
13 {P.H.G.D 09 anos | Id. Humberto de Campaos Busca Esponténea 07/11/2017 31
14 |P.R.B.L 12 anos | ld. Humberto de Campos Busca Espontdnea | 07/11/2017 31
15 IR.R 08 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Esponténea 07/11/2017 31
16 |[R.K.B.L 10 anos | ld. Humberto de Campos Busca Fspontanea 07/11/2017 3]
17 |R.A5.C 14 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 07/11/2017 31
18 |R.F.D.S 10 anos | Id. Humberto de Campos Busca Esponténea 07/11/2017 31
19 1T.G.E.S 11 anos Id. Nova Esperanca Busca Espontinea 07/11/2017 31




20 1V.H.G 13 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 07/11/2017 31
21 [Y.CAF.S 09 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontdnea 07/11/2017 31
22 IM.E.O.R 15 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 08/11/2017 31
23 IMLE.N.R 12 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 08/11/2017 31
24 JR.A.Q 13 anos | Id. Humberto de Campos Busca Espontinea 08/11/2017 31
25 |R.G.M.O 13 anos Jd. Zulmira Busca Espontinea 08/11/2017 31
26 {RH.0.G 12 anos V. Barde Busca Espontidnea 08/11/2017 31
27 |K.H.P.S 09 anos Jd. Nova Esperancga Busca Espontanea 17/11/2017 31
28 [L.R.S 10 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espbntanea 17/11/2017 | 24/05/2G19 24
29 IL.G.C.M 08 anos ld. Nova Esperanca Busca Espontinea 17/11/2017 31
30 {E.R.S.A 12 anos Jd. Nova Esperancga Busca Espontinea 20/11/2017 31
31 {E.R.C.O OB anos V. Bardo Busca Espontanes 20/11/2017 31
32 iG.C.O 09 anos V. Bardo Busca Espontinea 20/11/2017 31
33 {G.H.AR 11 anos V. Bardo Busca Espontines 20/11/2017 31
34 IH.L.O 11 anos V. Bardo Busca Espontdnea 20/11/2017 31
35 |LK.S.T 11 anos V. Zacarias Busca Espontdnea 20/11/2017 31
36 [K.G.D.F 15anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontanea 20/11/2017 3
37 |[K.G.M 10 anos Jd. Aeroporto Busca Espontanea 20/11/2017 31
38 |[KHA.C 11 anos Id. Nova Esperanca Busca Espontinea 20/11/2017 31
39 [K.O.N 11 anos Id. Nova Esperanga Busca Espontdnea 20/11/2017 31
40 [K.G.M 10 anos Id. Aeroporto Busca Espontinea 20/11/2017 31
41 |K.5.0.5 10 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea 20/11/2017 31
42 JK.M.O 12 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontanea 20/11/2017 31
43 {K.L.S.P 15 anos V. Bardo Busca Espontinea 20/11/2017 31
44 {M.E.D.B.S 12 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Esponténea 20/11/2017 31
45 JA.N.M 10 anos | Jd. Humberto de Campas Busca Espontines 22/11/2017 31
46 {1ALL 10 anos | ld. Humberto de Campas Busca Espéntanea 22/11/2017 31
47 JA.C.T.C 10 anos Trujillo Busca Espontidnea 22/11/2017 31
48 {C.S.F. 12 anos Jd. Zulmira Busca Espontanea 22/11/2017 31
49 1D.0.S 10 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontanea 22/11/2017 31
50 {E.R.O.A 09 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 22/11/2017 31
51 JG.H.S 10 anos Jd. Zuimira Busca Espontanea 22/11/2017 31
52 1AV.B.A 11 anos V. Bardo Busca Espontinea 23/11/2017 31
53 JAV.SI 11 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 23/11/2017 31
54 {G.M.O 14 anos Id. Zulmira Busca Espontinea 23/11/2017 |30/05/2019 30
35 {G.M. 08 anos Jd. Zulmira Busca Espontinea 24/11/2017 31
56 1G.T.D 12 anos V. Bardo Busca Espontinea 24/11/2017 31
57 |G.R.C.A 13 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 2471172017 31




58 {.LC.D.A 11 anos ¢ Id. Humberto de Campos Busca Espantinea 24/11/2017 31
59 11.M 10 anos Id. Zulmira Busca Espontinea 24/11/2017 31
60 [I.H.P 15 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 24/11/2017 31
61 IM.V.M 12 anos Id. Zulmira Busca Espontinea 24/11/2017 k|
62 |G.H.5 14 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea 25/11/2017 31
63 [1.).5 13 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 27/11/2017 31
64 |B.H.G 12 anos | Id. Humberto de Campos Busca Espontdnea 30/11/2017 31
65 |A.B.P.A 08 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea | 05/02/2018 31
66 |[AV.AP 11 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 05/02/2018 31
67 IAJAA 08 anos Jd. Nova Esperanga Busca Esponténea 05/02/2018 31
68 |ALC.P (9 anos 1d. Nova Esperanca Busca Espontanea | 05/02/2018 3
69 |AF.O 12 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontanea 05/02/2018 31
70 {B.A.C 08 anos Id. Nova Esperanga Busca Espontinea 05/02/2018 31
71 |B.R.S 06 anos | Jd, Humberto de Campos Busca Espontanea 05/02/2018 {27/05/2019 27
T2 |C.C.5.T 08 anos id. Zulmira Busca Espontinea 05/02/2018 31
73 IC.ALLS 10 anos Jd. Zulmira Busca Espontdnea 05/02/2018 31
74 |C.C.M.A 10 anos V. Bardo Busca Espontinea 05/02/2018 31
75 |D.W.G.O 08 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 05/02/2018 31
76 JENV.5.0 08 anos V. Bardo Busca Espontinea D5/02/2018 3
71 IEEP 10 anos V. Bardo Busca Espontdnea 05/02/2018 3
78 {F.LBS 09 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontdnea 05/02/2018 31
79 1G.H.L.L 07 anos { Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 05/02/2018 31
80 |1G.C.P 06 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontanea 05/02/2018 31
81 |G.R.O.A 08 anos Jd. Nova Esperancga Busca Espontdnea 05/02/2018 31
82 [H.D.S 13 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontinea 05/02/2018 31
83 IH.A.C 06 anos }d. Camila Busca Espontdnea 05/02/2018 31
84 i1.M 07 anos V. Bardo Busca Esponténea 05/02/2018 31
85 |1.S.M.D 11 anos V. Bardo Busca Espontanea 05/02/2018 3]
86 {1.LL.B.O 07 anos V. Bardo Busca Espontanea 05/02/2018 31
87 lJ.G.P.O 07 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea 05/02/2018 31
88 |ILA.D.A 10 anos V. Bardo Busca Espontinea 05/02/2018 31
89 1K.G.5.C 08 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontanea 05/02/2018 |24/05/2019 24
90 {L.V.O.N 07 anos ld. Nova Esperanca Busca Espdntanea 05/02/2018 31
91 |L.R.G.R 07 anos id. Zulmira Busca Espontdnea 05/02/2018 31
92 1L.O.A 07 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontdnea 05/02/2018 31
63 IM.IM.B 12 anos Jd. Zulmira Busca Espontinea 05/02/2018 31
94 IM.F.N.M 11 anos id. Aergporto Busca Espontdnea | 05/02/2018 31
95 {M.N.R 10 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontdnea 05/02/2018 31




9 |P.B 10 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea | 05/02/2018 31
97 |P.C.5.N 08 anos V.Bardo Busca Espontinea 05/02/2018 31
98 IR.M.F 07 anos V. Bar3o Busca Espontinea 05/02/2018 31
99 IR.C.S.A 07 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontdnea | 05/02/2018 31
100iR.HB.T 02 anos Jd. Nova Esperancga Busca Espontanea 05/02/2018 31
I01R.G.S.T 07 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 05/02/2018 | 24/05/2019 24
1021S.C.M.A 06 anos V. Bardo Busca Espontinea 05/02/2018 31
1031S.F.R.G 06 anos V. Bardo Busca Espontanea 05/02/2018 31
1041V AS 11 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 05/02/2018 31
S5 W.AS 13 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 05/02/2018 31
106|M.E.1.B 07 anos | id. Humberto de Campos Busca Espontinea 07/05/2018 31
107[S.1.B 1l anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 07/05/2018 31
10811.5.L.F 09 anos V. Bardo Busca Espontdnea 11/05/2018 31
1091Y.M.N 10 anos id. Nova Esperanca Busca Espontinea 30/07/2018 31
TTO|N.K.C.L 10 anos ld. Nova Esperanca Busca Espontinea 01/08/2018 31
1THY.T.O.N 09 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 01/08/2018 31
[12{M.Q.N.H 10anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontanea 08/08/2018 31
P13 IMLQNH 11 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontinea 08/08/2018 31
HA4|G.KS.S 08 anos | Id. Humberto de Campos Busca Esponidnea 03/08/2018 31
LI5[M.ES.O 06 anos V. Bardo Busca Espontinea 03/09/2018 31
116{M.E.LF 06 anos V., Bardo Busca Espontanea 03/09/2018 31
117)y.C.5.C 09 anos V. Bardo Busca Espontinea 10/09/2018 31
118|R.D.O.R 13 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontanea 21/09/2018 31
119(B.V.P.S 08 anos | !d. Humberto de Campos Busca Espontanea 24/09/2018 31
1201G.0.G 08 anos | id. Humberto de Campos Busca Espontdnea { 24/09/2018 31
1211S.V.5.0 67 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 24/09/2018 3]
12213V.M 10 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontanea | 08/10/2018 31
123[P.H.O 08 anos Jd. Nova Esperanca Busca Esponténea 08/10/2018 31
124|R.G.S.L 09 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontinea 08/10/2018 31
125|T.G.5 12 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 08/10/2018 [ 28/05/2019 28
126{Y.G.N.S 06 anos Jd. Nova Esperancga Busca Espontines 08/10/2018 31
1271AT.S 07 anos Jd. Zulmira Busca Espontanea 01/11/2018 31
128|G.T.5 06 anos Jd. Zulmira Busca Espontanea 01/11/2018 31
129{V.G.C.5 06 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontinea 05/11/2018 31
130]V.H.R.A 06 anos Jd. Zulmira Busca Espontinea 05/11/2018 31
131{ML.E.O.R. 14 anos Jd. Nova Esperanca Busca Esponténea 01/02/2019 3]
132{B.L.8 06 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea 01/02/2019 3f
133|A.C.M. 05 anos Jd. Zulmira Busca Espontinea 04/02/2019 31




1341H.G.Q. 10 anos V. Barao Busca Espontanea 11/02/2019 31
135{R.A.B.G 08 anos | }d. Humberto de Campos Busca fspontinea 11/02/2019 31
136]M.L.G.L 08 anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontanea | 11/02/2019 3}
137IN.AN.O. 05 anos Jd. Zulmira Busca Esponténea 12/62/2019 31
138|L.V.F. 08 anos id. Zulmira Busca Espontdnea 01/03/2019 31
139[AV.O.N. 06 anos V. Bardo Busca Espontinea 01/03/2019 31
140|G.F.M.S. 09 anos Jd. Zulmira Busca Espontdnea 06/03/2019 31
141{LC.C. 08 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontanea 06/03/2019 31
14211.G.D. 06 anos | Id. Humberto de Campos Busca Espontanea | 01/04/2019 31
143 |W.G.C.M. 05 anos Jd. Nova Esperanca Busca Esponténea 01/04/2019 31
1441E.V.L. i1 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea | 05/04/2019 31
1451A.M.M. 10 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontdnea 05/04/2019 31
146|L.0.C.N. 08 anos V. Bardo Busca Espontdnea 08/04/2019 31
1471K.K.C.N. 13 anos V.Bardo Busca Espontdnea 08/04/2019 3
148|G.C.N. 10 anos V. Bardo Busca Espontdnea 08/D4/2019 31
149|R.C.G.R. 08 anos V.Haro Busca Espontdnea 08/04/2019 31
150|W.S.B. 11 anos Jd. Nova Esperanga Busca Esponténea 02/05/2019 30
151|E.O.N. 05 anos V. Barao Busca Espontanea 02/05/2019 30
152|C.AN. 05 anos Jd. Nova Esperanga Busca Espontinea 02/05/2019 30
153[N.R.C. 09 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 02/05/2019 30
154iM.B.F. 07 anos ld. Nova Esperanca Busca Espontinea 02/05/2019 30
155]|A.S.R. 07 anos Jd. Zulmira Busca Espontdnes 02/05/2019 30
156JA.5.R. 05 anos Id. Zuimira Busca Esponténea 02/05/2013 30
1571K.C.S.V. 08 anos Vila Eros Busca Espontédnea 02/05/2019 30
I58|L.T.S. 09 anos V. Barao Busca Espontanea 02/05/2019 30
1591A1.0.C. 06 anos V. Bardo Busca Espontidnea 02/05/2019 30
160{.C.L.V. 08 anos V. Barde Busca Espontanea 02/05/2019 30
161(5.5.G. 05 anos Jd. Nova Esperanca Busca Espontinea 07/05/2019 25
1621D.5.G. 05 anos Jd. Nova Esperanca Busca Esponténea 07/05/2019 25
1631V.H.5.0. 10anos | Jd. Humberto de Campos Busca Espontanea 23/05/2019 9
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A ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regirilaridade
do FGTS - CRE

Inscricdo:  71.493.577/0001-36
Razao SocialINSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
Endereco: R HUMBERTO DE CAMPOS / 541 / JARDIM ZULMIRA SOROCABA - SP

A Caixa Econbmica -Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/06/2019 a 14/07/2019

Certificagido Nimero: 2012061503373372193220
Informacdo obtida em 24/06/2019 15:15:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos am Lei esta
condicicnada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsuita-cri.caixa.gov.br/consultacrifpagesfistaS mpregadares jsf 11



08/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA /
DA UNIAO

Nome: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CNPJ: 71.4983.977/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/frfb.gov.br> ou <hitp:./iwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida graiuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:33:08 do dia 06/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

MValida até 02/11/2019.

Cédigo de controle da certidéo: 4058.1904.FB6F.C579

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNP.J Base: 71.483.977

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estad@ de S&o_Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica adima. :derftmcada qlie vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

“ndo constam débifos i ._.__;,,'éri't‘os em.bi‘vida Ativa de ‘Eésponsabﬂidade do Interessado(a).

Tratando—ekCRBﬁremmd Para pesseajuridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos 08 estabelec&mentos do contnbumte cuja raiz do CNPJ seja

aguela acima informada.

Certidde n® 22392718 / Folha 1 de 1
Data e hora da emiss@o  27/05/2013 11:39:47 (hora de Brasilia)

validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo. —
Certid@o emitida nos termos da Resolugéio Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.

A aceitag8o desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http:/fwww.dividaativa.pge.sp.gov.br




3 TR
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO HUMBERTC DE CAMPQS (MATRIZ E FILIAISS

CNPJ: 71.493.877/0001-36

Certiddo n®: 171874304/2019

kxpedicdo: 06/05/2019, is 14:24:43 .~

Validade: 01/11/2019 --180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio. ’

Certifica-se gue INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sck o n® 71.493.977/0001-36, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consoclidacgéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de Julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 de Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidio si3o de responsakilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicido.

No casoc de pessoa juridica, a Certidso atesta a empresa em relacio
a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

kB aceitagdc desta certidio condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bx).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacfo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac8o Prévia.




PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 158.124/19-48
Certiddo via web
Inscriciio Municipal: 146,243
Contribuinte: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPI: 71.493.977/0001-36

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS; 541 - SALA 00000 ANDAR 000
BAIRRO REGIAO NORTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAQ ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadasiro citado.

Certiddio emitida as 14:36:05 h, do dia 06/05/2019.
Valida até 05/07/2019.
Codigo de autenticidade: F3161716C8239FEF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N° Via |
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°; 155.369/19-04
PROCESSO N*: 2018/033635-6

Inscricia Imobiliaria; 44.51.47.0001.01.000

Proprietario: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPIF/CNPI Proprietarico: 71.493.977/0001-36

Endereco: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541

BAIRRO REGIAO NORTE Lote REMANEC,
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

Atividade:

CERTIFICO., para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s}, cuja exigibilidade esta suspensa nios termos do Artigo
151 do Cédigo Tributario Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidio Negativa de Débitos, face a0
disposto nos Artigos 205 ¢ 206 do mesmo Codigo.

1T IPTIFTAXAS 2002 636162 LIMINARTUTELAAC, JUDICIAL
CIrA: 043482/2005 INSDA: 27833 Proc. Jud.: 33346/20035

CHA £2003 TN
11 IPTULTAXAS
CDA (433822005 INSDA: 30664 Proc. Jud.: 33396/2005

004 9668361704 LIMINARTUTELAAC. JUDICTAL

1L ERTHTARAS.
CDA: DI409872006 NS :
1ETPTUTAXAS 2006 10338361/06
INSDA: 28408

.- . ;. i CoU L e e ees &
THIPTUTAXAS 2008 13685161/08 LIMINAR/TUTELAJAC, JUDICIAL
INSDIA: 27155

11 IPTIETAXAS 2004 10833361/89  LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL
INSDA: 26895 '

N Via |




PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAOQO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 155,369/19-04
PROCESSO N°: 2018/033635-6
Inscricdo Imobilidria: 44.51.47.0001.01.008
Proprictario: INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
CPF/CNPI Proprietario: 71.493.977/0601-36

Endereco:  RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 541
BAIRRO REGIAO NORTE Lote REMANEC.
SOROCABA/SP - CEP: 18.061-000

HIPTUTAXAS

911315713 LIMINAR/TUTELA/AC. JUDICIAL
[2k:2 ;
THEDA

U IPTUTAXAS 015 932456/15 RECURSG ADMINISTRATIVD
INSDA: 43348

HIPTUTAXAS

C e U S A s
L PTUTARAS W - o S

‘ C ’ SR ZE s o
23862319 RECURSO ADMINISTRATIVO

HIPTUHTAXAS

Certiddo emitida ds 08:09:57 h, do dia 29/04/2019.
Valida até 28/06/2016.
Codigo de autenticidade: 8BOSC1119913703E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
0 link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N Via i



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro - Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br
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Sorocaba 25 00. |

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

Rua Santa Cruz 1. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP Soclo d oaviris
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Organizagio: T. p’\LLTﬂZ)Ml’O SL CQW}?% )

Servigo: S.GFU.

Fonte de recurso: %_gTamgL/_

Competéncia: ﬁqmo | oJ014 . -
01, eréim [INEo ?:éi;g?io de execucdo financeira elaborado conforme models
GZ..)éf%im [(IN&o Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03, fjféim [ N¥ac Namero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. F]Sim [JNdo Valores repassades no REF correspondem a ordem de pagamento.
05. Sim JN3o (A) Salde do més anterior corresponde aoc dltime REF e parecer.
05. im [JNac éi)p:ﬁ:gégﬁﬁi repasses publicos corresponde a soma Gas orden
07. Sim [JN3Zo (C) Valor informado corresponde zo extrate da aplicagéo.

08. gim [JN3o (E) Soma correta,

0s. dfgim [IN&o Despesas apresentadas de acorde com a planilha orcamentéria.
10, ;?%im.[}Néo Houve despesas com tarifas bancarias,

il. Sim [JN&o Se o item 10 for sim, houve © reembolso dessas despesas.

12, %§§§im [JNao As despesas possuen documento fiscal.

1i3. Sim []N3o Estdo carimbados corretémente.

14. Sim [N3o ?iségiirmagées do REF parte II correspondem aos documento
15, Sim [[JN&o 0s documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.

1l6. 5im [[JN&o Pagamentos realizados através de transagde eletrdnica.

17, Sim [jﬁéo As operacBes estdo indicadas no extrate bancédrioc.

18. fSinl[]Nao As datas das transacdes correspondem as datas das coperagdes n

extrato,

0s valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més d
competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas n

REF parte 0Z.

e as despesas forem maiores que a receita (E) o item (F
correspende a essa diferenca.

Se as despesas forem mencres dque 4 receita, o ite
(K} corresponde a essa diferenga.

Item (G} e (J) preenchidos corretamente.

Folha 1/



